
 SLUŽBENI GLASNIK  

4.11.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 10 – Stranica 1 

1  

Na osnovu člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine F BiH“, broj: 46/10), člana 24. Statuta 
Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 
15. sjednici održanoj dana 28.10.2022. godine donosi 

ODLUKU O NAKNADI ČLANOVIMA 

UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE DOM 

ZDRAVLJA BUSOVAČA 

Član 1. 

Članovima Upravnog odbora Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za obavljanje poslova u Upravnom 
odboru utvrđuju se naknade i to:  

- članovima Upravnog odbora mjesečno u neto 
iznosu od 120,00 KM  

- predsjedniku Upravnog odbora mjesečno u neto 
iznosu od 150,00 KM  

Član 2. 

Navedena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplaćivat 
će se iz sredstava zdravstvene ustanove. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5252/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.10.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. 
Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), člana 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i Odluke o 
pristupanju izmjeni Regulacionog plana SRC „Pridolci“, 
broj: 02-02-1-3812/22 od 25.8.2022. godine, Općinsko 
vijeće Busovača na svojoj 15. sjednici održanoj dana 
28.10.2022. godine donosi 

ODLUKU O IZMJENI REGULACIONOG PLANA 

SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA, NA 

DIJELU JAVNE POVRŠINE I FORMIRANIM 

GRAĐEVINSKIM PARCELAMA, OZNAČENIM NA 

PLANU ISKOLIČENJA BROJEM 17, 18, 19, 20 I 203 

Član 1. 

Na formiranim građevinskim parcelama označenim 
k.p. broj: 881/40 (posjed Prosjanović N.), 881/41 (posjed 
Ramić M.) i 881/43 (posjed Bokunović D.) K.O. Kupres, 

mijenja se predviđena namjena objekata, te se umjesto 
predviđenih vikend objekata, na ovim građevinskim 
parcelama, dozvoljava izgradnja poslovnih objekata. 

Dimenzije poslovnog objekata lociranog na k.p. 
broj: 881/40 K.O. Kupres (posjed Prosjanović N.) su 
nepravilnog oblika, dužine 13,00 m mjereno na dijelu 
objekta koji graniči sa javnim putem, 9,00 metara, 
mjereno pored građevinske parcele Ramić, 555,00 meta, 
mjereno pored građevinske parcele Adilović, na dijelu 
objekta orijentiranom prema građevinskoj parceli Talić 
dimenzije su nepravilnog oblika i iznose 9,00 x 1,50 
+4,00 x 4,90 m. Objekt sa ovako utvrđenim dimenzijama 
predstavlja jednu građevinsku cjelinu 

Objekt je na dijelovima koji graniče sa građevinskim 
parcelama koje su u posjedu Ramić, Talić i Adilović 
udaljen je minimalno po 2,00 metra od granice 
građevinske parcele. Investitor može poslovni objekt 
locirati bliže granici građevinske parcele, ukoliko pribavi 
pisani suglasnost vlasnika susjedne građevinske parcele. 

Poslovni objekt formiran na ovoj građevinskoj 
parceli treba biti udaljen minimalno 4,00 metra (zid 
suterena) od granice javnog puta i građevinske parcele, a 
najistureniji dio objekta, balkoni i krovna konstrukcija, 
trebaju biti udaljeni minimalno 2,50 metra od granice 
javnog puta i građevinske parcele. 

Poslovni objekt koji će se graditi na ovoj parceli 
predviđen je kao poslovni objekt u kojem će se 
predvidjeti ugostiteljsko uslužni sadržaji, apartmani i 
sobe namijenjene za iznajmljivanje.  

Poslovni objekt sastoji se od prizemlja u kojem su 
predviđene garaže i pomoćne prostorije, prvog sprata u 
kojem se predviđa poslovni prostor za ugostiteljsko 
uslužne djelatnosti i visokog potkrovlja na kojem se 
predviđaju apartmani i sobe za iznajmljivanje. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost izgradnje, plaćene 
za stambeni vikend objekt, investitor je dužan nadoplatiti 
u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju izgradnje 
za novo-planirani poslovni objekt. 

Dimenzije poslovnog objekata lociranog na k.p. 
broj: 881/41 K.O. Kupres (posjed Ramić M.) su 11,00 x 
9,25 m. 

Objekt je udaljen minimalno po 2,00 metra od 
granice građevinske parcele. Investitor može poslovni 
objekt locirati bliže granici građevinske parcele, ukoliko 
pribavi pisanu suglasnost vlasnika susjedne građevinske 
parcele. 

Poslovni objekt formiran na ovoj građevinskoj 
parceli treba biti udaljen minimalno 4,00 metra (zid 
suterena) od granice javnog puta i građevinske parcele, a 
najistureniji dio objekta, balkoni i krovna konstrukcija, 
trebaju biti udaljeni minimalno 2,50 metra od granice 
javnog puta i građevinske parcele. 

Poslovni objekt koji će se graditi na ovoj parceli 
predviđen je ka poslovni objekt u kojem će se predvidjeti 
ugostiteljsko uslužni sadržaji, apartmani i sobe 
namijenjene za iznajmljivanje.  

Poslovni objekt sastoji se od prizemlja u kojem su 
predviđene garaže i pomoćne prostorije, prvog sprata u 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 10 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 4.11.2022. 

kojem se predviđa poslovni prostor za ugostiteljsko 
uslužne djelatnosti i visokog potkrovlja na kojem se 
predviđaju apartmani i sobe za iznajmljivanje. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost izgradnje, plaćene 
za stambeni vikend objekt, investitor je dužan nadoplatiti 
u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju izgradnje 
za novo planirani poslovni objekt. 

Na građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/43 
K.O. Kupres, (posjed Bokunović D.) predviđa se izgradnja tri 
bungalova namijenjena za smještaj i prenoćiste. Bungalovi su 
tlocrtnih dimenzija 6,00x4,50 m, tipa prizemlje. 

Bungalovi trebaju biti udaljeni minimalno po 2,00 
metra od granice građevinske parcele. Investitor može 
poslovni objekt – bungalov, locirati bliže granici 
građevinske parcele, ukoliko pribavi pisani suglasnost 
vlasnika susjedne građevinske parcele. 

Bungalovi na ovoj građevinskoj parceli treba biti 
udaljeni minimalno 2,50 metra (zid bungalova, terasa ili 
krov) od granice javnog puta i građevinske parcele. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost izgradnje, plaćene 
za stambeni vikend objekt, investitor je dužan nadoplatiti 
u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju izgradnje 
za novo planirani poslovni objekt. 

Član 2. 

Građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/40 
K.O. Kupres (posjed Prosjanović N.), određuje se 
zemljište za pristup i tekuće održavanje u površini od 
14,00 m2. Zemljište za pristup i tekuće održavanje će se 
odcijepiti od zemljišta označenog k.p. broj: 881/39 K.O. 
Kupres koje predstavlja javnu površinu i pripojiti uz 
naknadu građevinskoj parceli formiranoj na zemljištu 
označenom k.p. broj: 881/40 K.O. Busovača 

Građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/38 
K.O. Kupres (posjed Adilović E.), određuje se zemljište 
za pristup i tekuće održavanje u površini od 156,00 m2. 
Zemljište za pristup i tekuće održavanje će se odcijepiti 
od zemljišta označenog k.p. broj: 881/39 K.O. Kupres 
koje predstavlja javnu površinu i pripojiti uz naknadu 
građevinskoj parceli formiranoj na zemljištu označenom 
k.p. broj: 881/38 K.O. Busovača 

Član 3. 

Za provođene ove Odluke zadužuje se Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove.  

Član 4. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog. 

Članak5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5253/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 28.10.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

4.11.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 10 – Stranica 3 

1  

Na temelju članka 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine F BiH“, broj: 46/10), članka 24. Statuta 
Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 
15. sjednici održanoj dana 28.10.2022. godine donosi 

ODLUKU O NAKNADI ČLANOVIMA 

UPRAVNOG VIJEĆA JAVNE USTANOVE DOM 

ZDRAVLJA BUSOVAČA  

Članak 1. 

Članovima Upravnog vijeća Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za obavljanje poslova u Upravnom 
vijeću utvrđuju se naknade i to:  

- članovima Upravnog vijeća mjesečno u neto iznosu 
od 120,00 KM  

- predsjedniku Upravnog vijeća mjesečno u neto 
iznosu od 150,00 KM  

Članak 2. 

Navedena sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivat 
će se iz sredstava zdravstvene ustanove. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5252/22 PREDSJEDATELJ 
 28.10.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom planiranju i 
korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 2/06) članka 32., 36. i 42. 
Zakona o prostornom uređenju („Službene novine 
SBK/KSB“, broj: 11/14), članka 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F 
BiH“, broj: 49/06), članka 24. Statuta Općine Busovača-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13), članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
Odluke o pristupanju izmjeni Regulacionog plana SRC 
„Pridolci“, broj: 02-02-1-3812/22 od 25.8.2022. godine, 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 15. sjednici održanoj 
dana 28.10.2022. godine  donosi 

ODLUKU O  IZMJENI  REGULACIONOG 

PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI 

BUSOVAČA, NA DIJELU JAVNE POVRŠINE I 

FORMIRANIM GRAĐEVINSKIM PARCELAMA, 

OZNAČENIM  NA PLANU ISKOLIČENJA 

BROJEM  17, 18, 19, 20  I  203 

Članak 1. 

Na formiranim građevinskim parcelama označenim 
k.p. broj: 881/40 (posjed Prosjanović N.), 881/41 (posjed 
Ramić M.) i 881/43 (posjed Bokunović D.) K.O. Kupres,   

mijenja se predviđena namjena objekata, te se umjesto 
predviđenih vikend objekata, na ovim građevinskim 
parcelama, dozvoljava izgradnja poslovnih objekata. 

Dimenzije poslovnog objekata lociranog na k.p. 
broj: 881/40 K.O. Kupres (posjed Prosjanović N.) su  
nepravilnog oblika, dužine 13,00 m  mjereno  na dijelu 
objekta koji graniči sa javnim putem, 9,00 metara, 
mjereno pored građevinske parcele Ramić, 555,00 meta, 
mjereno pored građevinske parcele Adilović, na dijelu 
objekta orijentiranom prema građevinskoj parceli Talić 
dimenzije su nepravilnog oblika  i iznose 9,00 x 1,50 
+4,00 x 4,90  m. Objekt sa ovako utvrđenim dimenzijama 
predstavlja jednu građevinsku cjelinu 

Objekt je na dijelovima koji graniče sa građevinskim 
parcelama koje su u posjedu Ramić, Talić i Adilović 
udaljen je  minimalno po 2,00 metra od granice 
građevinske parcele.  Investitor može poslovni objekt 
locirati bliže granici građevinske parcele, ukoliko pribavi 
pisani suglasnost vlasnika susjedne građevinske parcele. 

Poslovni objekt formiran na ovoj građevinskoj 
parceli  treba biti udaljen  minimalno 4,00 metra (zid 
suterena)  od granice javnog puta i građevinske parcele, 
a najistureniji dio objekta, balkoni i krovna konstrukcija, 
trebaju biti udaljeni minimalno 2,50 metra od granice 
javnog puta i građevinske parcele. 

Poslovni objekt koji će se graditi na ovoj parceli 
predviđen je kao poslovni objekt u kojem će se 
predvidjeti ugostiteljsko uslužni sadržaji, apartmani i 
sobe namijenjene za iznajmljivanje.  

Poslovni objekt sastoji se od prizemlja u kojem su 
predviđene garaže i pomoćne prostorije, prvog sprata u 
kojem se predviđa poslovni prostor za ugostiteljsko 
uslužne djelatnosti i visokog potkrovlja na kojem se 
predviđaju apartmani i sobe za iznajmljivanje. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost  izgradnje, plaćene 
za stambeni  vikend objekt, investitor  je dužan 
nadoplatiti u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju 
izgradnje  za novo-planirani poslovni objekt. 

Dimenzije poslovnog objekata lociranog na k.p. 
broj: 881/41 K.O. Kupres (posjed Ramić M.) su 11,00 x 
9,25 m. 

Objekt je udaljen  minimalno po 2,00 metra od 
granice građevinske parcele.  Investitor  može poslovni 
objekt locirati bliže granici građevinske parcele, ukoliko 
pribavi pisanu suglasnost vlasnika susjedne građevinske 
parcele. 

Poslovni objekt formiran na ovoj građevinskoj 
parceli  treba biti udaljen  minimalno 4,00 metra (zid 
suterena)  od granice javnog puta i građevinske parcele, 
a najistureniji dio objekta, balkoni i krovna konstrukcija, 
trebaju biti udaljeni minimalno 2,50 metra od granice 
javnog puta i građevinske parcele. 

Poslovni objekt koji će se graditi na ovoj parceli 
predviđen je ka poslovni objekt u kojem će se predvidjeti 
ugostiteljsko uslužni sadržaji, apartmani i sobe 
namijenjene za iznajmljivanje.  

Poslovni objekt sastoji se od prizemlja u kojem su 
predviđene garaže i pomoćne prostorije, prvog sprata u 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 10 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 4.11.2022. 

kojem se predviđa poslovni prostor za ugostiteljsko 
uslužne djelatnosti i visokog potkrovlja na kojem se 
predviđaju apartmani i sobe za iznajmljivanje. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost  izgradnje, plaćene 
za stambeni  vikend objekt, investitor  je dužan 
nadoplatiti u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju 
izgradnje  za novo planirani poslovni objekt. 

Na građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/43 
K.O. Kupres, (posjed Bokunović D.) predviđa se izgradnja  tri 
bungalova namijenjena za smještaj i prenoćiste. Bungalovi su 
tlocrtnih dimenzija 6,00x4,50 m, tipa prizemlje. 

Bungalovi trebaju biti  udaljeni  minimalno po 2,00 
metra od granice građevinske parcele.  Investitor  može 
poslovni objekt – bungalov, locirati bliže granici 
građevinske parcele, ukoliko pribavi pisani suglasnost 
vlasnika susjedne građevinske parcele. 

Bungalovi na ovoj građevinskoj parceli  treba biti 
udaljeni  minimalno 2,50 metra (zid bungalova, terasa ili 
krov)  od granice javnog puta i građevinske parcele. 

Pristup objektu osigurava se sa postojećeg javnog 
puta. Razliku naknade za pogodnost  izgradnje, plaćene 
za stambeni  vikend objekt, investitor  je dužan 
nadoplatiti u postupku pribavljanja Rješenja o odobrenju 
izgradnje  za novo planirani poslovni objekt. 

Članak 2. 

Građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/40 
K.O. Kupres (posjed Prosjanović N.), određuje se 
zemljište za pristup  i tekuće održavanje u površini od 
14,00 m2. Zemljište za pristup i tekuće održavanje će se 
odcijepiti od zemljišta označenog k.p. broj: 881/39 K.O. 
Kupres koje predstavlja javnu površinu i pripojiti  uz 
naknadu građevinskoj parceli formiranoj na zemljištu 
označenom k.p. broj: 881/40 K.O. Busovača 

Građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 881/38 
K.O. Kupres (posjed Adilović E.), određuje se zemljište 
za pristup  i tekuće održavanje u površini od 156,00 m2. 
Zemljište za pristup i tekuće održavanje će se odcijepiti 
od zemljišta označenog k.p. broj: 881/39 K.O. Kupres 
koje predstavlja javnu površinu i pripojiti  uz naknadu 
građevinskoj parceli formiranoj na zemljištu označenom 
k.p. broj: 881/38 K.O. Busovača 

Članak 3. 

Za provođene ove Odluke zadužuje se  Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove.  

Članak  4. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog. 

Članak5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku  Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5253/22 PREDSJEDATELJ 
 28.10.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

4.11.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 10 – Stranica 5 

 

SADRŽAJ 

 str. 

1 ODLUKA O NAKNADI ČLANOVIMA UPRAVNOG ODBORA                                                                

JAVNE USTANOVE DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA .................................................................................... 1 

2 ODLUKA O IZMJENI REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA,                              

NA DIJELU JAVNE POVRŠINE I FORMIRANIM GRAĐEVINSKIM PARCELAMA,                                

OZNAČENIM NA PLANU ISKOLIČENJA BROJEM 17, 18, 19, 20 I 203........................................................... 1 

* 

*     * 

1 ODLUKA O NAKNADI ČLANOVIMA UPRAVNOG VIJEĆA                                                                  

JAVNE USTANOVE DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA .................................................................................... 3 

2 ODLUKA O  IZMJENI  REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA,                    

NA DIJELU JAVNE POVRŠINE I FORMIRANIM GRAĐEVINSKIM PARCELAMA,                       

OZNAČENIM  NA PLANU ISKOLIČENJA BROJEM  17, 18, 19, 20  I  203 .................................................. 3 

 


